
Statutární město Brno
Příloha
obecně závazné vyhlášky … kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších vyhlášek

Datum nabytí účinnosti:

Přehled veřejných prostranství, na kterých je zakázáno požívání alkoholických nápojů

Městská část Veřejná prostranství stanovená dle čl. obecně závazné 
vyhlášky o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejných 

střed ulice a náměstí:
Anenská, Antonínská, Arne Nováka, Bakalovo nábřeží, Bartošova, 
Barvičova, Barvířská, Bašty, Bauerova, Bayerova, Beethovenova, 
Běhounská, Bělidla, Benešova, Besední, Bezručova, Bidláky, Bílého, 
Biskupská, Bohuslava Martinů, Botanická, Brandlova, Bratislavská, 

ratří Čapků, Bulínova, Burešova, Cejl, Celní, Cihlářská, Cyrilská, 
Čápkova, Čechyňská, Červený kopec, Česká, Denisovy sady, 
Divadelní, Dominikánská, Dornych, Dostálova, Drobného, Dřevařská, 
Dvorského, Dvořákova, Foustkova, Francouzská, Františkánská
(mimo oblast „Římské náměstí“), Františky Stránecké, Gallašova, 

Havlíčkova, 
Heinrichova, Helceletova, Heršpická, Hilleho, Hlávkova, Hlídka, 
Hlinky, Hluboká, Holandská, Hoppova, Horní, Hrnčířská, Hroznová, 

, Hvězdová, Hybešova, Jakubská, čkovo 
ěstí, Jánská, Jaroslava Foglara, Jaselská, Jeřabinová, 

Jeřábkova, Jezuitská, Jihlavská, Jílová, Jiráskova, Jircháře, 
Jiříkovského, Josefská, Joštova, Kalvodova, Kamenná, Kamenná 
čtvrť, Kamenomlýnská, Kampelíkova, Kaplanova, Kapucínské 

ěstí celova, Kobližná, Kolískova, Koliště, Komenského 
ěstí, Konečného náměstí, Kopečná, Körnerova, Košťálová, 

Kotlářská, Kounicova, Kozí, Koželužská, Kraví hora, Krondlova, 
Křenová, Křídlovická, Křížkovského, Křížová, Kudelova, Květinářská, 
Květná, Leitnerov ěstí
Ludmily Konečné, Ludvíka Podéště, Lužánecká, Mahenova, 

ěstí, Marešova, Marie Pujmanové, Masarykova, 
Masná, Mášova, Mečová, Mendlovo náměstí, Měnínská, Mezírka, 

ěstí
Mozartova, Muzejní, Nádražní, Nádvorní, náměstí 28. října, náměstí

ěstí

Opuštěná, Orlí, Panenská, Panská, Pavlíko
Pekařská, Pellicova, Peroutková, Petrov, Petrská, Pisárecká, 
Pivovarská, Plotní, Plynárenská, Pod Červenou skálou, Podnásepní, 
Pohořelec, Polní, Ponávka, Poříčí, Poštovská, Pražákova, Preslova, 
Průchodní, Příční, Příkop, Přízova, Pšeník, Ra
Rašínova, Renneská tř
Rosická, Roubalova, Rovná, Rudišova, Rumiště, Rybářská, Rybkova, 
Řeznická, Schovaná, Sedlákova, Sevřená, Skořepka, Skrytá, 
Sladová, Slovákova, Smetanova, Sobotkova, Sokolská, Solnič

Starobrněnská, Stavební, Stojanova, Stráň, Strážní, Strž, Středova, 
Studánka, Sukova, Sušilova, Šilingrovo náměstí, Špilberk, Špitálka, 
Štefánikova, Štěpánská, Štýřické nábřeží, Šujanovo náměstí
Šumavská, Táborského nábřeží, Tkalcovská, Tomešova, Traubova, 
Trnitá, Trýbova, třída Kpt. Jaroše, Tučkova, Tvrdého, Tyršův sad, 

ulička Kurta Gödela, Ulička Václava Havla, Úvoz, 
Úzká, Vachova, Václavská, Valcha, Vaňkovo náměstí, Ve Vaňkovce,
Veletržní, Veselá, Veveří, Vídeňská, Vinařská, Vinohrady, Vlhká, 
Vlněna, Vodní, Vojtova, Vrchlického sad, Vsetínská, Všetičkova, 
Vysoká, Výstaviště, Výstavní, Wanklova, Wolkrova, Wurmova, 



Statutární město Brno
Příloha
obecně závazné vyhlášky … kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších vyhlášek

Datum nabytí účinnosti:

Zámeč Zderadova, Zvonařka, 
Žabovřeská, Železniční, Žerotínovo náměstí, Žižkova, Žlutý kopec

plochy veřejné zeleně s charakterem veřejného prostranství ve správě 
městské části, situované ve vnitroblocích

Tučkova–Kotlářská– –
–Kotlářská– –Dřevařská
– –Tučkova–Sušilova

–Kotlářská– –Dřevařská
–Bakalovo nábřeží
–Čápkova–
– – Čápkova –
–Žižkova
–

Rybářská– –Křížkovského–Veletržní
Rybářská–Poříčí–Křížkovského–
Křídlovická– –Poříčí–
Křídlovická– –Poříčí–
Křídlovická – Bezručova –

veřejná zeleň
kolem Červeného kostela, Hroznová, Lipová–Neumannova, park před 
výstavištěm, Lipová– –
Rybářská – pásy, Tomešova stráň, Kampelíkova–Údolní, Barvičova –
pásy,  Vídeňská–Renneská tř , Křenová –

– před Univerzitou obrany, Úvoz – u školy, 
–Petrská, Poříčí – –

Mendlovo náměstí p. č. 806/1 v –
náměstí Míru, Dvorského, Čechyňská–Řeznická, Dornych–Čechyňská, 
Šujanovo náměstí, park Danuše Muzikářové, park u Letohrádku 
Mitrovských, park náměstí 28. října, prostor před Pedagogickou fakultou 

na nároží ulic Poříčí–Křížová p. č. 1681/1,

veřejná parkoviště

veřejně přístupné účelové komunikace (kromě vnitrobloku Lidická 12–
Městského divadla Brno)

prostor před Janáčkovým divadlem, kde se nachází vodní prvky

čase od 24.00 hod náměstí:
ěstí ěstí Římské náměstí 

(část ulice Františkánsk

čase od 22.00 hod Vrchlického sad, Koliště II – pomník, Koliště III – Janáčkovo divadlo, 
náměstí Vaňkovo náměstí, Bakalovo nábřeží

–Veveří, Janáčkovo náměstí, Konečného náměstí
– před Univer – stráně, Úvoz–

Björnsonův sad, Veveří – před Právnickou fakultou, Žerotínovo náměstí



Statutární město Brno
Příloha
obecně závazné vyhlášky … kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších vyhlášek

Datum nabytí účinnosti:

–Řeznická, Vídeňská– šova, Vídeňská– –
Táborského nábřeží, Renneská třída – rněnské komunikace
Vídeňská–Kamenná, Pekařská– –Kopečná, Cejl–

– včetně IV. a V. terasy Kapucínských zahrad, Koliště I –
za Domem umění, Lužánky, Studánka, Špilberk, Tyršův sad, Wilsonův 

p. č. 1549, 1612/3  k. ú. Stránice, část p. č. 1550/2, část p. č. 1612/8 
a část p. č. 1612/10 k. ú. Stránice – – a p. č. 776, 

Žabovřesky lesopark Wilsonův les ú. Žabovřesky

park mezi Základní školou 

náměstí Svornosti

– ulice a náměstí: 
Palackého tř včetně přilehlých parků mezi ulicemi Boženy
Němcové a

ěstí včetně parku, 
Skácelova, Purkyňova, 
Královopolská včetně přilehlého parku na nároží s Purkyňovou, 
Kounicova, Štefánikova, 

ěstí včetně parku, 
Božetěchova včetně přilehlého parku Božetěchův sad, 
Šelepova včetně přilehlých sadů Národního odboje, 
Botanická, Chodská, Srbská, Sportovní, Staňkova, Skřivanova, 
Rybníček, Pionýrská, Střední, 

ěstí včetně parku, Malátova, Kartouzská včetně 
přilehlého parku, 

Červinkova včetně přilehlého parčíku na nároží s

Poděbradova

– za domy č. 9, 11, 13, 15 a 17, 
– za domy č. 1, 3, 5, 7, 9 a 11, 

Palackého tř –
ulice a náměstí:

Babičkova, Bratislavská (část od Soudní po Cejl), Cejl 
od č. 50 do 90 a od 71 do 123, Dukelská tř

ěstí,
Hvězdov Krkoškova, Loosova, Lužova, 

ěstí ěstí Netušilova, 
Nováčkova Lieberzeitova, Okružní v
po Ibsenovu, Provazníkova, Přadlácká, Slepá, Soběšická

alcovská, Vranovská, Zemědělská

, lesoparky a jiná veřejná zeleň

chreberovy zahrádky, Tkalcovská, lesopark Čertova rokle, 
rekreační louky v , relaxační park Tišnovka

Židenice

Strakatého, Šámalova, Táborská, Vojanova, Zábrdovická, 
Životského



Statutární město Brno
Příloha
obecně závazné vyhlášky … kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších vyhlášek

Datum nabytí účinnosti:

Bubeníčkova– ěstí
ěstí kostela sv. Cyrila a Metoděje

Gajdošova–Hrozňatova– –Podpísečná), R –
Filipínského, Ondříčkovo náměstí, Vančurova–
při ul ě ě, Bubeníčkova–Václavkova, Tyršův 
park, Otakara Ševčíka, Slívova (ohraničen ulicemi Svatoplukova, 

ové a Skopalíkova), veřejně přístupná zeleň 
a Čejkov

před budovou ČD Brno Židenice na ulici Lazaretní a ve vzdálenosti 200

ho uzlu Stará osada (včetně parčíku u podchodu)

k. ú. Židenice
ěstí 2 (p. č. 4281/1),

Hromádkova 10 (p. č. 4900),
Buzkova 1 (p. č. 3304/1),
Geislerova 34 (p. č. 810),
Kamenačky 18 (p. č. 3873)
Bělohorská 49 (p. č. 4727)
Mošnova 20 (p. č. 

(p. č. 1283)
Bělohorská 151 (p. č. 7853/38)
Táborská 77 (p. č. 3188)

Černovice k. ú. Černovice
ěstí (p. č. 2120/1, 2120/2) 

Cornovova 3 (p. č.
Húskova 2 (p. č. 1683/2) 
Štolcova 31 (p. č. 928)
Blatouchová 2 (p. č. 493, 494/1, 494/2) 
Bolzanova 52 (p. č. 1185) 
Charbulova 70 (p. č. 443) 
Olomoucká 142 (p. č. 1407)

park Řehořova

Lužná 3 (p. č. 385/2
Plotní 57 (p. č. 112
Sokolova 31 (p. č. 1063/5, 1063/6 v eršpice

Sokolova (p. č. 838 a 1020/1 k. ú. Horní Heršpice
Plotní (p. č. 1116/1– – –
Komárovské nábřeží p. č. 979/2, 981/1, 982/3 v

p. č. 1738 

Železniční 10, okolí ubytovny p. č. 1114/1 v

Švermova 9

Úřadu městské části
–



Statutární město Brno
Příloha
obecně závazné vyhlášky … kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších vyhlášek

Datum nabytí účinnosti:

– áškovo náměstí –
říčky – ulice Kosmonautů 17– (lichá čísla)

řiště 21

ošty 14

ošty 14
pošty na ulici U ošty 16

při křižovatce ulic Klobásov a Točn

výbě
při ulicích 
při ulicích Bosonožsk

–

Petra Křivky 1a
lesopark p. č. 

č. 501

p. č. 32/1 v k. ú. Nový Lískovec

budovy Úřadu městské části Brno pobočky 
Jiřího Mahena Brno Jundrov, Veslařská 56
budov Veslařská 52 a 54

– mezi ulicemi Veslařsk

celá plocha bývalého hřbitova ohraničená zděnou zídkou mezi
Vondrákovou, Odbojářskou a Živného

Úřadu městské části ěstí

, Kubíčkov , Ondrouškov

ekreační molo na Rakovci 

celém prostoru přepravního uzlu náměstí 28. dubna–

celém prostoru konečné smyčky trolejbusu Černého a v
kolem smyčky

Kníničky



Statutární město Brno
Příloha
obecně závazné vyhlášky … kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších vyhlášek

Datum nabytí účinnosti:

Ambrožova, Dolní louky, Hluboček, Hrázní, K
Místní, Nová, Ondrova, Přehradní, Rekreační, Šikulova, U 

při ul Ondrově aple, při spojnici ulic Rekreační a
ulic Hrázní a Rekreační

Čichnova, Hlavní, Pastviny, Svratecká, Dělnická 

Úřadu městské části Komín, Vavřinecká 15
pečovatelskou službou, Vavřinecká 13
pečovatelskou službou, Součkova 4
pečovatelskou službou, Součkova 6

Zámecký park při ul Hudcově

parčík při ul Jabloňové ( okřad pod Hrázkou)

parčík na náměstí

Úřadu městské části
SOS dětské vesničky na ul Borůvkové

za SOS vesničkou od zdrav. zařízení na ul Jabloňové a Hudcově
– odloučené pracoviště Mateřské školy 

od objektu Centra volnočasových aktivit, Jabloňová 11

– Řečkovice onečná tramvaje č. 1 (vymezeno ulicemi Medláneckou, 
Novákové, Družstevní a Gymnáziem Řečkovice na ul. 

vnitřní i vnější plocha areálu Vysočina (vymezeno ulicemi Kolaříkovou, 
Vránovou, Vážného, Marie Hübnerové a Měřičkovou)

ěstí

park při ulici Renčově před bytovým domem Renčova 7, 9, 11
– Maloměřice

Obřany Břehová – odpočívadlo u Obřanského

– před bývalou textilní továrnou 

parčík

na Proškově náměstí
revitalizovaný ostrůvek u Obřanského mostu

Vřesová, Manželů Suchých a Olší

Fryčajova
Elišky Suché
lokalita bývalého maloměřického hřbitova 



Statutární město Brno
Příloha
obecně závazné vyhlášky … kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších vyhlášek

Datum nabytí účinnosti:

lokalita bývalého obřanského hřbitova (při ulici Fryčajově

smíšeného zboží
Obřanská 162

prodejny Brněnka

ěstí

pečovatelskou službou p. č. 9139/1, 9139/2, 
k. ú. Židenice

část parku Bzenecká na pozemcích p. č. 7652/22 a p. č. 7652/24 v
Židenice

pozemek p. č. 7747/4 v k. ú. Židenice, přiléhaj
Věstonická

Líšeň
ěstí

při ulici Trnkově, při náměstí

psí výběhy při ulicích:
Rašelinová – oplocená část pozemku p. č. 7494 v k. ú. Líšeň, 

– oplocený pozemek p. č. 5037/34 v k. ú. Líšeň, 
blízkosti Salesiánského střediska mládeže (1411 m

hřbitova Brno Líšeň

Novolíšeňská 15

Sedláčkova

okruhu 100 m od zastávky MHD Langrova ve směru sídliště Slatina

park na Přemyslově náměstí

odpočinková a sportovní zóna č

Tuřany
budovy Úřadu městské části Brno Tuřany, Tuřanské náměstí 1

a hřiště
hřiště při ulici Holásecká

–Vyšehradská
–



Statutární město Brno
Příloha
obecně závazné vyhlášky … kterou se mění obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších vyhlášek

Datum nabytí účinnosti:

Májový park při ul Revoluční

Moravská včetně workoutového hřiště
park Legionářů při Tuřanském náměstí
psí výběh při ulici Sladovnick
psí hřiště při ulici Malínsk

včetně workoutového hřiště
Lesíček při ulici Jubilejní

ěstí

Úřadu městské části
Bosonožské náměstí

Bosonožském náměstí

Pražská 74
Bosonožské náměstí 8

Žebětín

v okruhu 20 m od budovy Úřadu městské části Brno

Křížku

áměstí 3. května
Ořešín

Útěchov


